
Broj 5 – Stranica 482       SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA     26. travanj 2023. 
 

 
 

GRAD  LABIN                                                                                                                                                                                       

AKTI GRADONAČELNIKA 

 

48. 

Na temelju članka 197. Zakona o javnoj nabavi („Narodne novine“, broj 120/16. i 114/22.) i 

članka 51. Statuta Grada Labina („Službene novine Grada Labina“, broj 09/09. i 09/10.- lektorirani 

tekst, 08/13., 03/16., 02/18., 5/19 – pročišćeni tekst, 2/20. i 1/21.), Gradonačelnik Grada Labina  06. 

travnja 2023. godine donosi 

O D L U K U  

o imenovanju stručnog povjerenstva za javnu nabavu 

 

Članak 1. 

Grad Labin  sa  sjedištem u Labinu, Titov trg 11, (OIB 19041331726, MB 2561921) u daljnjem tekstu: 

(Naručitelj), a za potrebe pripreme i provedbe otvorenog postupka javne nabave male vrijednosti za 

robu, imenuje stručno povjerenstvo za javnu nabavu i to: 

 

1. Dragana Jakovčić, mag.oec. – ovlaštena osoba sa certifikatom u području javne na-

bave, KLASA: 406-01/14-05/629, URBROJ: 526-06-01-02-02/2-20-6 datum izdavanja 

04. studenog 2020. godine – predsjednica povjerenstva 

2. Maira Licul Keba, mag.oec. - ovlaštena osoba sa certifikatom u području javne nabave 
KLASA:406-01/16-06/448, URBROJ: 517-08-04-02-03-22-6 datum izdavanja 25. si-
ječnja 2022. – članica povjerenstva 

3. Kristina Sinčić Smoković, dipl.iur. -  članica povjerenstva. 

Svi članovi stručnog povjerenstva za javnu nabavu  su zaposlenici Naručitelja. 

 

Članak 2. 

Utvrđuju se podaci za javnu nabavu iz  članka 1. ove Odluke kako slijedi: 

 

- Predmet nabave: Digitalni mamograf s tomosintezom  

- Broj i naziv iz jedinstvenog rječnika javne nabave: 33111650-2- Uređaji za mamografiju. 
- Evidencijski broj nabave iz plana nabave: MV – 06/2023. 

- Procijenjena vrijednost nabave: 146.000,00 €  - bez PDV-a   

- Vrsta postupka javne nabave: otvoreni postupak javne nabave.  

 

 

Članak 3. 

Obveze i ovlasti stručnog povjerenstva Naručitelja za pripremu i provedbu postupka javne nabave 

iz članka 1. ove Odluke su slijedeće: 

- potpisivanje izjave o postojanju ili nepostojanju sukoba interesa te je ažurirati bez odgađanja 

ako nastupe promjene, 

- koordiniranje pripreme i provođenje postupka javne nabave odmah po zaprimanju ove Od-

luke 



Broj 5 – Stranica 483       SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA     26. travanj 2023. 
 

 
 

- sudjelovanje u otvaranju, pregledu i ocjeni ponuda. 

 

Članovi stručnog povjerenstva za svoj rad odgovaraju odgovornoj osobi Naručitelja. 

 

 

Članak 4.  

Rok za donošenje odluke o odabiru u otvorenom postupku javne nabave iz članka 1. ove Odluke je 

90 dana od dana isteka roka za dostavu ponude. 

Po izvršnosti Odluke o odabiru iz prethodnog stavka sklapa se ugovor o javnoj nabavi robe za, 

Digitalni mamograf s tomosintezom, a Upravni odjel za društvene djelatnosti, zadužuje se za 

izvršenje ugovora. 

 

Članak 5. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se u „Službenim novinama Grada Labina“. 

 

 

GRADONAČELNIK GRADA LABINA 

 

KLASA: 024-02/23-02/139 
URBROJ: 2163-4-01-23-1 
Labin,  6. travanj 2023. 
 

                                                                            GRADONAČELNIK 

                                                                             Valter Glavičić, v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Broj 5 – Stranica 484       SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA     26. travanj 2023. 
 

 
 

49. 

Na temelju članka 197. Zakona o javnoj nabavi („Narodne novine“, broj 120/16. i 114/22.) i 

članka 51. Statuta Grada Labina („Službene novine Grada Labina“, broj 09/09. i 09/10.- lektorirani 

tekst, 08/13., 03/16., 02/18., 5/19 – pročišćeni tekst, 2/20. i 1/21.), Gradonačelnik Grada Labina 13. 

travnja 2023. godine, donosi 

O D L U K U  

o imenovanju stručnog povjerenstva za javnu nabavu 

 

Članak 1. 

 

Grad Labin  sa  sjedištem u Labinu, Titov trg 11, (OIB 19041331726, MB 2561921) u daljnjem tekstu: 

(Naručitelj), a za potrebe pripreme i provedbe pregovaračkog postupka javne nabave bez prethodne 

objave, imenuje stručno povjerenstvo za javnu nabavu i to: 

 

3. Dragana Jakovčić, mag.oec. – ovlaštena osoba sa certifikatom u području javne na-

bave, KLASA: 406-01/14-05/629, URBROJ: 526-06-01-02-02/2-20-6 datum izdavanja 

04. studenog 2020. godine – predsjednica povjerenstva 

4. Kristina Sinčić Smoković, dipl.iur. – članica povjerenstva 
 

5. Maira Licul Keba, mag.oec. - ovlaštena osoba sa certifikatom u području javne nabave 
KLASA:406-01/16-06/448, URBROJ: 526-06-01-02-02/2-19-4 datum izdavanja 01. ve-
ljače 2019. – članica povjerenstva 

Svi članovi stručnog povjerenstva za javnu nabavu  su zaposlenici Naručitelja. 

 

Članak 2. 

 

Utvrđuju se podaci za javnu nabavu iz  članka 1. ove Odluke kako slijedi: 

 

− Predmet nabave: Usluge održavanja programa Libusoft Cicoma 

− Broj i naziv iz jedinstvenog rječnika javne nabave: 72267000-4. 

− Evidencijski broj nabave iz plana nabave: MV-07/2023. 

- Procijenjena vrijednost nabave: 41.000,00 € bez PDV-a 

− Vrsta postupka javne nabave: pregovarački postupak javne nabave bez prethodne objave. 

 

Članak 3. 

 

Obveze i ovlasti stručnog povjerenstva Naručitelja za pripremu i provedbu postupka javne nabave 

iz članka 1. ove Odluke su slijedeće: 

- potpisivanje izjave o postojanju ili nepostojanju sukoba interesa te je ažurirati bez odgađanja 

ako nastupe promjene, 

- koordiniranje pripreme i provođenje postupka javne nabave odmah po zaprimanju ove Od-

luke 

- sudjelovanje u otvaranju, pregledu i ocjeni ponuda. 

 

Članovi stručnog povjerenstva za svoj rad odgovaraju odgovornoj osobi Naručitelja. 



Broj 5 – Stranica 485       SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA     26. travanj 2023. 
 

 
 

 

Članak 4.  

 

Rok za donošenje odluke o odabiru u pregovaračkom postupku javne nabave bez prethodne objave 

iz članka 1. ove Odluke je 10 dana od dana isteka roka za dostavu ponude. 

Po izvršnosti odluke o odabiru iz prethodnog stavka sklapa se ugovor o javnoj nabavi za usluge 

održavanja programa Libusoft Cicoma,  a Upravni odjel za poslove Gradonačelnika, Gradskog vijeća 

i opće poslove, zadužuje se za izvršenje ugovora. 

Članak 5. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se u „Službenim novinama Grada Labina“. 

 

 

GRADONAČELNIK GRADA LABINA 

 

KLASA: 024-02/23-02/145 
URBROJ: 2163-4-01-23-1 
Labin,  13. travanj 2023. 
 

                                                                            GRADONAČELNIK 

                                                                             Valter Glavičić, v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Broj 5 – Stranica 486       SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA     26. travanj 2023. 
 

 
 

50. 

Na temelju članka 51. Statuta Grada Labina („Službene novine Grada Labina“ broj 09/09., 

09/10. - lektorirani tekst, 8/13., 3/16., 2/18. i 5/19. – pročišćeni tekst, 2/20. i 1/21.)  i  članka 302. 

stavka 1. Zakona o javnoj nabavi („Narodne novine” broj 120/2016. i 114/2022.– u nastavku teksta 

ZJN), Gradonačelnik Grada Labina, dana 14. travnja 2023. godine donosi  

 

O D L U K U 
o odabiru ponude  

 
I. 

Grad Labin kao Naručitelj proveo je otvoreni postupak javne nabave male vrijednosti za 
nabavu radova: Dom za starije osobe Labin – krajobrazno uređenje. 

 
II. 

Za predmetnu nabavu utvrđuju se slijedeći podaci: 

1.  Podaci o naručitelju Grad Labin, Titov trg 11, 52220 Labin, www.labin.hr 

2. Predmet nabave Dom za starije osobe Labin – krajobrazno uređenje 

3. 
Procijenjena vrijednost 

nabave: 
107.000,00 eur (bez PDV-a). 

4. Evidencijski broj nabave: MV-01/2023. 

5. 

Naziv ponuditelja čija je 

ponuda izabrana za 

sklapanje ugovora o 

javnoj nabavi 

Floreo d.o.o., Biljska cesta 17a,  31000 Osijek, OIB 
65640587592 

6. Razlozi odabira 

• Kod ponude nisu utvrđene osnove za isključenje 
sukladno člancima 251., 252. i 254. stavak 1. točka 2. ZJN, 

• Ponuditelj zadovoljava uvjete sposobnosti, te je ponuda 
izrađena u skladu sa dokumentacijom o nabavi, te je 
ponuda pravilna, prikladna i prihvatljiva. 

• Prema kriteriju za odabir ponuda je ocjenjena kao 
ekonomski najpovoljnija ponuda. 

 
Sukladno navedenome odabire se ponuda navedenog 

ponuditelja u iznosu od 98.894,00 eur bez PDV-a, koja sa 

dodatnim PDV-om od 24.723,50 eur čini ukupnu cijenu u 

iznosu od 123.617,50 eur. 

7. 
Razlozi isključenja 

ponuditelja 
Nije primjenjivo. 

8. 
Razlozi za odbijanje 

ponude 
Nije primjenjivo. 

 

III. 
 Ova Odluka dostavlja se s preslikom Zapisnika o pregledu i ocjeni ponuda, bez odgode 
svakom Ponuditelju u postupku, objavom u Elektroničkom oglasniku javne nabave Republike 
Hrvatske, pri čemu se odluka smatra dostavljenom istekom dana javne objave. 
 

IV. 
Sukladno odredbi članka 306. stavak 2. ZJN 2016. rok mirovanja ne primjenjuje se.  
 
 



Broj 5 – Stranica 487       SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA     26. travanj 2023. 
 

 
 

V. 
Grad Labin će sa ponuditeljem iz točke II. ove Odluke, nakon njene izvršnosti, sklopiti ugovor 

o javnoj nabavi za radove krajobraznog uređenja doma za starije osobe Labin. 
 

VI. 
             Ova Odluka objavljuje se u Službenim novinama Grada Labina. 
 
 

OBRAZLOŽENJE 
Odlukom Gradonačelnika Grada Labina KLASA: 024-02/23-02/17, URBROJ: 2163-4-01-23-1, 

od 24. siječnja 2023. godine imenovano je stručno povjerenstvo za javnu nabavu Naručitelja za 
pripremu i provedbu otvorenog postupka javne nabave male vrijednosti s ciljem sklapanja ugovora 
o javnoj nabavi radova za krajobrazno uređenje doma za starije osobe Labin. 

 Poziv za predmetnu nabavu poslan je na objavu 17. veljače 2023. godine, a objavljen  je u 
elektroničkom oglasniku javne nabave Narodnih novina dana 20. veljače 2023. godine pod brojem 
2023/S 0F2-0007106. Javno otvaranje ponuda obavljeno je 13. ožujka 2023. godine o čemu je 
sastavljen Zapisnik o javnom otvaranju ponuda. 

 
U ostavljenom roku pristigla je jedna (1) ponuda za navedeni predmet nabave: 

1. Floreo d.o.o., Biljska cesta 17a,  31000 Osijek, OIB 65640587592. 
Pregled i ocjenu ponude izvršilo je stručno povjerenstvo za javnu nabavu, o čemu je sastavljen 

Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda. Stručno povjerenstvo za javnu nabavu utvrdilo je da ponuda 

ponuditelja Floreo d.o.o., Biljska cesta 17a,  31000 Osijek, OIB 65640587592 nakon pregleda i 

ocjene ponuda u potpunosti zadovoljava sve uvjete iz Dokumentacije o nabavi, te je prema kriteriju 

za odabir ponude ocijenjena najpovoljnijom. 

Stručno povjerenstvo za javnu nabavu predložilo je Gradonačelniku Grada Labina da donese 

Odluku o odabiru ponude ponuditelja: Floreo d.o.o., Biljska cesta 17a,  31000 Osijek, OIB 

65640587592, za sklapanje ugovora o javnoj nabavi za radove krajobraznog uređenja doma za 

starije osobe Labin, sa ponuđenom cijenom od 98.894,00 eur bez PDV-a, koja sa dodatnim PDV-

om od 24.723,50 eur čini ukupnu cijenu u iznosu od 123.617,50 eur.  

Na temelju svega naprijed navedenog Gradonačelnik Grada Labina prihvatio je prijedlog 

stručnog povjerenstva za javnu nabavu te je donio Odluku kao u izreci. 

 

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU: 

Žalba se može izjaviti Državnoj komisiji za kontrolu postupka javne nabave u roku od 10 (deset) 

dana od dana primitka ove Odluke u odnosu na postupak pregleda, ocjene i odabira ponude. 

Žalba se izjavljuje državnoj komisiji za kontrolu postupka javne nabave u pisanom obliku putem 

sustava e-Žalba Elektroničkog oglasnika javne nabave Republike Hrvatske uz plaćanje naknade za 

pokretanje žalbenog postupka i upravne pristojbe, a primjerak žalbe se istodobno dostavlja 

naručitelju na dokaziv način, sukladno člancima 405. i 406. ZJN 2016. 

    GRADONAČELNIK GRADA LABINA 

KLASA: 024-02/23-02/162 
URBROJ: 2163-4-01-23-1 
Labin,  14. travanj 2023. 

                                                                            GRADONAČELNIK 

                                                                             Valter Glavičić, v.r. 

 



Broj 5 – Stranica 488       SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA     26. travanj 2023. 
 

 
 

51. 

 Na temelju članka 51. Statuta Grada Labina („Službene novine Grada Labina“, broj 9/09., 
9/10. - lektoriran tekst,8/13., 3/16., 2/18. i 5/19. – pročišćeni tekst, 2/20 i 1/21) i članka 48. Odluke o 
socijalnoj skrbi („Službene novine Grada Labina“, broj 15/22. i 4/23.), Gradonačelnik Grada Labina  
19. travnja 2023. godine, donosi 
 
 

ZAKLJUČAK  
o ostvarivanju prava na korištenje nužnog smještaja na području Grada 

 
Članak I. 

 
1. Ovim Zaključkom utvrđuju se uvjeti i postupak davanja nužnih smještaja u vlasništvu Grada La-

bina (u daljnjem tekstu: Grad) na korištenje osobama koja ostvaruju prava iz socijalne skrbi (u dalj-

njem tekstu: korisnik), te prava i obveze ugovornih strana u svezi s korištenjem nužnog smještaja. 

2. Pod nužnim smještajem, u smislu ovog Zaključka, podrazumijeva se jedna ili više prostorija koje 

ispunjavaju minimalne higijenske uvjete za zadovoljavanje životnih potreba korisnika: korištenje 

vode, struje, komunalnih usluga i sanitarnog čvora.  

Članak II. 
 

1. Postupak za dodjelu nužnog smještaja na korištenje provodi Upravni odjel za društvene djelatno-

sti(u daljnjem tekstu: Odjel). 

2.  Odjel vodi popis prostora nužnih smještaja, korisnika i ugovora o korištenju nužnih smještaja, a 

kontrolu naplate naknade i drugih troškova u svezi korištenja nužnog smještaja obavlja Upravni odjel 

za proračun i financije.  

3. U postupku dodjele nužnog smještaja na korištenje, Odjel utvrđuje da li je zahtjev osnovan, od-

nosno  udovoljava li uvjetima propisanim člankom 48. Odluke o socijalnoj skrbi („Službene novine 

Grada Labina“, broj 15/22.) i člankom III ovog Zaključka. 

4.  Odjel vodi evidenciju podnesenih zahtjeva te se nužni smještaj dodjeljuje prema redoslijedu po-

dnošenja zahtjeva, pod uvjetom da Grad  raspolaže slobodnom sobom. 

5. Nužni smještaj može se dodijeliti i van redoslijeda podnesenih zahtjeva ali pod uvjetom da za to 

postoji prijeka potreba zatražena od strane Hrvatskog zavoda za socijalni rad. 

6.  Odluku o davanju nužnog smještaja na korištenje donosi Gradonačelnik na prijedlog Odjela a koji 

ujedno može zatražiti i mišljenje Hrvatskog  zavoda za socijalni rad 

 

Članak III. 

 
1. Uvjeti propisani člankom 48. Odluke o socijalnoj skrbi („Službene novine Grada Labina“, broj 

15/22.) moraju biti zadovoljeni kumulativno na način dalje kako slijedi: 

A) samac i/ili kućanstvo ako ne koriste stan u vlasništvu Grada na osnovu sklopljenog ugo-

vora o najmu stana i ne koriste stan u vlasništvu Grada bez valjane pravne osnove, 

B) samac i/ili kućanstvo ako nisu su/vlasnici stana ili kuće na području Republike Hrvatske, 

C)  samac i/ili kućanstvo ako nisu ili nisu bili vlasnici stana otkupljenog prema zakonu kojim 

se uređuje prodaja stanova na kojima postoji stanarsko pravo 



Broj 5 – Stranica 489       SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA     26. travanj 2023. 
 

 
 

D)  samac i/ili kućanstvo ako su korisnici prava na zajamčenu minimalnu naknadu temeljem 

rješenja Hrvatskog zavoda za socijalni rad 

ili: 

E) samac i/ili kućanstvo ako ne koriste stan u vlasništvu Grada na osnovu sklopljenog ugo-

vora o najmu stana i ne koriste stan u vlasništvu Grada bez valjane pravne osnove, 

F) samac i/ili kućanstvo ako nisu su/vlasnici stana ili kuće na području Republike Hrvatske, 

G)  samac i/ili kućanstvo ako nisu ili nisu bili vlasnici stana otkupljenog prema zakonu kojim 

se uređuje prodaja stanova na kojima postoji stanarsko pravo 

H) samac i/ili kućanstvo ako su korisnici Socijalnog programa Grada Labina.  

2. Pravo na davanje nužnog smještaja na korištenje ima i osoba koja je iseljena iz stana u vlasništvu 

Grada na temelju pravomoćne presude ili rješenja nadležnog tijela o iseljenju, pod uvjetom da ku-

mulativno ispunjava navedene uvjete propisane pod točkom 1. ovog članka. 

3.  Korisnici nužnog smještaja koji koriste nužni smještaj na dan stupanja na snagu ovog Zaključka 

ostvaruju pravo na daljnje korištenje nužnog smještaja pod uvjetom da mjesečna primanja ne prlaze: 

- samac mjesečna primanja do 450 EUR   

- dvočlana obitelj mjesečna primana do 750 EUR  

- Tročlana obitelj mjesečna primanja do 960 EUR 

- Četveročlana obitelj mjesečna primanja do 1.100 EUR 

- Ako obitelj ima više od četiri člana, primanja se za svakog člana povećavaju za 30,00 

EUR. 

Pod primanjima u smislu ovog članka smatra se iznos prosječnog mjesečnog prihoda samca 

ili obitelji, ostvarenog u godini koja prethodi godini u kojoj je podnesen zahtjev za davanje nužnog 

smještaja na korištenje, a čine ga sva sredstva koja samac ili obitelj ostvari po osnovi rada, mirovine, 

prihoda od imovine ili na neki drugi način. 

4. Uvjeti iz ovog članka ne primjenjuju se na korisnike koji su u prostorima nužnog smještaja bili 

zatečeni u trenutku kada je Grad preuzeo na upravljanje zgradu u kojoj se nalaze predmetni prostori. 

5. Izuzetno, Gradonačelnik može, u cilju zaštite obitelji, dodijeliti nužni smještaj i obitelji koja ne za-

dovoljava uvjete iz ovog članka. 

 

Članak IV. 
 

1. Na osnovu odluke Gradonačelnika o davanju nužnog smještaja na korištenje, s korisnikom se 

sklapa ugovor o korištenju nužnog smještaja, a koji se u pravilu sklapa na dvije godine. Ugovor iz 

ovog članka može se sklopiti i kao ovršna isprava. 

2. Ugovor o korištenju nužnog smještaja obavezno sadrži: 

 - podatke o ugovornim stranama, 

 - podatke o članovima kućanstva koji će zajedno s korisnikom koristiti nužni smještaj, 

 - podatke o nužnom smještaju koji se daje na korištenje, 

 - odredbe o primopredaji nužnog smještaja, 



Broj 5 – Stranica 490       SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA     26. travanj 2023. 
 

 
 

 - iznos naknade i drugih troškova u svezi korištenja nužnog smještaja, 

 - vrijeme trajanja ugovora, 

 - odredbe o prestanku ugovora 

3. Korisnik može koristiti nužni smještaj samo u svrhu i na način utvrđen ugovorom, te je obvezan 

omogućiti kontrolu korištenja nužnog smještaja.  

4.  Po isteku trajanja Ugovora o korištenju nužnog smještaja, Ugovor se može produžiti na temelju 

Odluke Gradonačelnika, ukoliko traju okolnosti iz članka 3. ovog Zaključka i pod uvjetom da su po-

dmirene sve obveze prema Gradu.  

5. Korisniku nužnog smještaja koji po isteku trajanja Ugovora o korištenju nužnog smještaja ne udo-

voljava uvjetima iz članka III. ovog Zaključka, a podmirio je sve obveze prema Gradu, Ugovor se 

može produžiti na temelju Odluke Gradonačelnika uz obvezu usklađenja s odredbama ove Odluke 

u roku od dvije godine od sklapanja novog Ugovora, a u protivnom mu se neće omogućiti daljnje 

korištenje nužnog smještaja. 

6. U cilju zaštite obitelji a posebice obitelji sa mlt. djecom, Ugovor se može produžiti na temelju 

posebne Odluke Gradonačelnika a koja ne zadovoljava uvjete iz članka III. ovog Zaključka. 

Članak V. 
 

1. Visinu naknade za korištenje nužnog smještaja utvrđuje Gradonačelnik. 

2. Naknada za korištenje nužnog smještaja sastoji se od fiksnog i varijabilnog dijela. Fiksni dio nak-

nade čini naknada za korištenje nužnog smještaja sukladno Odluci o visini naknade za korištenje 

nužnog smještaja, a varijabilni dio naknade čine troškovi struje, vode i korištenja kanalizacije, koji će 

se obračunati sukladno Zaključku o naplati troškova.  

Članak VI. 
 

1.Grad će otkazati ugovor o korištenju nužnog smještaja u slijedećim slučajevima: 

 - ako korisnik ili članovi njegova kućanstva prestanu ispunjavati uvjete utvrđene člankom III., 

a u svezi članka IV. točka 4. i 5. ovog Zaključka 

 - ako korisnik i članovi njegova kućanstva navedeni u ugovoru o korištenju nužnog smještaja 

ne koriste nužni smještaj za stanovanje, 

 - ako korisnik ne plati iznos naknade i druge troškove u svezi korištenja nužnog smještaja 

neprekidno duže od tri mjeseca, 

 - u svim ostalim slučajevima nepridržavanja odredbi ovog Zaključka i Ugovora o korištenju 

nužnog smještaja. 

2.Grad će otkazati ugovor o korištenju nužnog smještaja i u slučaju potrebe privođenja namjeni 

nekretnine na kojoj se nalazi nužni smještaj, u skladu s dokumentom prostornog uređenja. 

3. Otkazni rok za otkaz ugovora o korištenju nužnog smještaja iznosi 90 dana od dana dostave 

otkaza. 

Članak VII. 
 

1. Ugovori o korištenju nužnog smještaja sklopljeni do dana stupanja na snagu Odluke o socijalnoj 

skrbi („Službene novine Grada Labina“, broj 15/22.), Odluke o izmjeni i dopuni Odluke o socijalne 



Broj 5 – Stranica 491       SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA     26. travanj 2023. 
 

 
 

skrbi („Službene novine Grada Labina“, broj 4/23.) i ovog Zaključka, ostaju na snazi do isteka vre-

mena na koje su sklopljeni. 

2. Korisnici nužnog smještaja koji koriste nužni smještaj na dan stupanja na snagu Odluke o socijal-

noj skrbi („Službene novine Grada Labina“, broj 15/22.), Odluke o izmjeni i dopuni Odluke o socijalne 

skrbi („Službene novine Grada Labina“, broj 4/23.) i ovog Zaključka, a koji ne udovoljavaju uvjetima 

za korištenje istog, obvezni su uskladiti se s odredbama Odluka i ovog Zaključka u roku od dvije 

godine od dana stupanja na snagu ovog Zaključka, u protivnom im se neće omogućiti daljnje koriš-

tenje nužnog smještaja. 

Članak VIII. 
 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se  u “Službenim novinama Grada 
Labina”. 
 

 
GRADONAČELNIK GRADA LABINA 

 

KLASA: 024-02/23-02/164 
URBROJ: 2163-4-01-23-1 
Labin,  19. travanj 2023. 

                                                                            GRADONAČELNIK 

                                                                             Valter Glavičić, v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Broj 5 – Stranica 492       SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA     26. travanj 2023. 
 

 
 

52. 

Na temelju članka 20. stavka 5. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju („Narodne novine“ 

broj 10/97, 107/07, 94/13, 98/19. i 57/22.) i članka 51. Statuta Grada Labina („Službene novine 

Grada Labina“ broj 9/09., 9/10. – lektoriran tekst, 8/13., 3/16., 2/18., 5/19. – pročišćeni tekst 2/20. i 

1/21.), Gradonačelnik Grada Labina dana 24. travnja 2023. godine, donosi 

 

ODLUKU 

o načinu ostvarivanja prednosti pri upisu djece u Dječji  

vrtić „Pjerina Verbanac“ Labin 

 

Članak 1. 

 

(1) Ovom Odlukom utvrđuje se način ostvarivanja prednosti pri upisu djece u Dječji vrtić „Pjerina 

Verbanac“ Labin ( u daljnjem tekstu: Vrtić), čiji je osnivač Grad Labin. 

(2) Vrtić obavlja djelatnost na području Grada Labina i Općina Sveta Nedelja i Raša (u daljnjem 

tekstu: područje rada Vrtića). 

Članak 2. 

 

Izrazi koji se koriste u ovoj odluci, a imaju rodno značenje, koriste se neutralno i odnose se jednako 

na muški i ženski rod. 

Članak 3. 

 

U Vrtić se upisuju djeca koja navršavaju godinu dana do 31. kolovoza tekuće godine pa do polaska 

u osnovnu školu. 

Članak 4. 

 

(1) Prednost pri upisu u Vrtić ostvaruju djeca koja zajedno s oba roditelja/skrbnika odnosno 

samohranim roditeljem ili jednim roditeljem ukoliko se radi o jednoroditeljskoj obitelji imaju 

prebivalište na području rada Vrtića. 

(2) Djeca pod skrbništvom i djeca koja su smještena u udomiteljske obitelji, a nemaju prebivalište na 

području rada Vrtića, imaju jednaku prednost pri upisu kao i djeca iz stavka 1. ovog članka ako njihov 

skrbnik ili udomitelj ima prebivalište na području rada Vrtića. 

(3) Djeca strani državljani koji imaju odobren privremeni ili stalni boravak ili odobrenu međunarodnu 

ili privremenu zaštitu u Republici Hrvatskoj i žive na području rada Vrtića zajedno s oba roditelja 

odnosno samohranim roditeljem ili jednim roditeljem ukoliko se radi o jednoroditeljskoj obitelji, 

ostvaruju jednaku prednost pri upisu kao i djeca iz stavka 1. ovoga članka. 

(4) Nakon upisa djece iz stavaka 1., 2. i 3. ovog članka, u Vrtić se mogu upisati djeca koja zajedno 

s jednim roditeljem imaju prebivalište na području rada Vrtića. 



Broj 5 – Stranica 493       SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA     26. travanj 2023. 
 

 
 

Članak 5. 

 

Djeca koja zajedno s  roditeljima imaju prebivalište izvan područja rada Vrtića, mogu se upisati u 

Dječji vrtić nakon što se upišu sva zainteresirana djeca iz članka 4. ove Odluke. 

 

Članak 6. 

(1) Prednost pri upisu u Vrtić za iduću pedagošku godinu ostvaruju djeca koja do 1. travnja tekuće 

godine navrše četiri godine života, a ispunjavaju uvjete iz članka 4. ove Odluke. 

(2) Nakon upisa djece iz stavka 1. ovoga članka, djeca koja ispunjavaju uvjete iz članka 4. ove 

Odluke upisuju se u Vrtić na način da prednost pri upisu imaju: 

- djeca roditelja invalida Domovinskog rata,  

- djeca iz obitelji s troje ili više djece, 

- djeca oba zaposlena roditelja,  

- djeca s teškoćama u razvoju i kroničnim bolestima koja imaju nalaz i mišljenje nadležnog tijela iz 

sustava socijalne skrbi ili potvrdu izabranog pedijatra ili obiteljskog liječnika da je razmjer teškoća u 

razvoju ili kronične bolesti okvirno u skladu s listom oštećenja funkcionalnih sposobnosti sukladno 

propisu kojim se uređuje metodologija vještačenja, 

- djeca samohranih roditelja,  

- djeca jednoroditeljskih obitelji,  

- djeca osoba s invaliditetom upisanih u Hrvatski registar osoba s invaliditetom,  

- djeca koja su ostvarila pravo na socijalnu uslugu smještaja u udomiteljskim obiteljima,  

- djeca roditelja koji primaju doplatak za djecu ili roditelja korisnika zajamčene minimalne naknade. 

(3) Roditelji koji su redoviti učenici ili studenti i koji prilože potvrdu visokoškolske ustanove o statusu 

redovnog učenika ili studenta, izjednačeni su u pravima po ovoj Odluci sa zaposlenim roditeljima.  

(4) Red prvenstva iz stavka 2. ovoga članka razrađuje se metodom bodovanja, a prvenstvo pri upisu 

u okviru utvrđenog broja slobodnih mjesta ostvaruje dijete s većim zbrojem bodova na listi prvenstva. 

(5) Ukoliko dvoje ili više djece ostvari jednaki broj bodova, redoslijed na listi reda prvenstva utvrđuje 

se po kriteriju starosti djeteta, od starijeg prema mlađem. 

 

Članak 7. 

Na prijedlog Centra za socijalnu skrb Povjerenstvo za upis može donijeti odluku o upisu djeteta bez 

prethodno provedenog postupka upisa ukoliko se radi o prijekoj zdravstvenoj i socijalnoj potrebi 

djeteta ili obitelji u kojoj dijete živi te ako u Dječjem vrtiću  postoji slobodno mjesto koje odgovara 

dobi djeteta. 

Članak 8. 

(1) Postupak upisa djece u Vrtić, mjerila upisa, bodovne kriterije za ostvarivanje prvenstva pri upisu 

te uvjeti pod kojim dijete može biti ispisano iz vrtića utvrđuje Vrtić svojim općim aktom. 



Broj 5 – Stranica 494       SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA     26. travanj 2023. 
 

 
 

(2) Općim aktom iz stavka 1. ovog članka utvrditi će se dodatni kriteriji vezani uz specifičnosti 

obiteljskih situacija (npr. djeca čiji brat ili sestra već pohađaju Vrtić, djeca iz obitelji s teškim 

zdravstvenim stanjem člana koji živi u zajedničkom kućanstvu, prvenstvo iz prethodne godine, djeca 

roditelja pripadnika talijanske nacionalne manjine,..). 

 

Članak 9. 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u „Službenim novinama Grada Labina“. 

 

GRADONAČELNIK GRADA LABINA 

 

KLASA: 024-02/23-02/169 
URBROJ: 2163-4-01-23-1 
Labin, 24. travanj 2023. 

                                                                            GRADONAČELNIK 

                                                                             Valter Glavičić, v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Broj 5 – Stranica 495       SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA     26. travanj 2023. 
 

 
 

53. 

Na temelju članka 77. stavka 9. Zakona o gospodarenju otpadom („Narodne novine“ broj 

84/21.) i članka 51. Statuta Grada Labina („Službene novine Grada Labina“ broj 9/09., 9/10. – 
lektoriran tekst, 8/13., 3/16., 2/18. i 5/19.- pročišćeni tekst, 2/20, 1/21), a povodom zahtjeva davatelja 

javne usluge TD 1. MAJ d.o.o. Labin, Vinež 81, OIB: 2355732137, za izdavanje suglasnosti na 

Prijedlog novog Cjenika usluge prikupljanja miješanog komunalnog otpada, Gradonačelnik Grada 
Labina dana 25. travnja 2023. godine donosi   

 

OČITOVANJE 

na Prijedlog novog Cjenika usluge prikupljanja miješanog komunalnog otpada 

 

I. 

Gradonačelnik Grada Labina nakon provjere prijedloga Cjenika usluge prikupljanja miješanog 

komunalnog otpada koji je predložio davatelj javne usluge trgovačko društvo 1. MAJ d.o.o. Labin, 

Vinež 81, OIB: 23557321379, očituje se da je isti sukladan Zakonu o gospodarenju otpadom i Odluci 

o načinu pružanja javne usluge sakupljanja komunalnog otpada na području Grada Labina 

(„Službene novine Grada Labina“ broj 2/22.), te da predložene nove cijene potiču korisnika usluge 

da odvojeno predaje biootpad, reciklabilni komunalni otpad, glomazni otpad i opasni komunalni 

otpad od miješanog komunalnog otpada. 

II. 

Davatelj javne usluge trgovačko društvo 1. MAJ d.o.o. dužno je prije primjene novog Cjenika ishoditi 

suglasnost  na isti temeljem članka 77. stavka 5. Zakona o gospodarenju otpadom. 

 

III. 
 
Ovo Očitovanje objaviti će se u „Službenim novinama Grada Labina“ i na mrežnim stranicama 
davatelja javne usluge TD 1. MAJ d.o.o. Labin. 
 
 

GRADONAČELNIK GRADA LABINA 

 

KLASA: 024-02/23-02/171 
URBROJ: 2163-4-01-23-1 
Labin, 25. travanj 2023. 

                                                                            GRADONAČELNIK 

                                                                             Valter Glavičić, v.r. 

 

 
 
 
 
 



Broj 5 – Stranica 496       SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA     26. travanj 2023. 
 

 
 

54. 
                                                                                                           

Na temelju članka 77. stavka 5. Zakona o gospodarenju otpadom („Narodne novine“ broj 
84/21.), članka 26. stavka 2. Zakona o zaštiti potrošača („Narodne novine“ broj 19/22.), i članka 51. 

Statuta Grada Labina („Službene novine Grada Labina“ broj 9/09., 9/10. – lektoriran tekst, 8/13., 
3/16., 2/18. i 5/19.- pročišćeni tekst, 2/20, 1/21), u povodu zahtjeva davatelja javne usluge TD 1. 

MAJ d.o.o. Labin, Vinež 81, OIB: 2355732137, za izdavanje suglasnosti na Prijedlog novog Cjenika 
usluge prikupljanja miješanog komunalnog otpada, a nakon danog Očitovanja na Prijedlog novog 
Cjenika i pribavljenog mišljenja Savjeta za zaštitu potrošača javnih usluga,  Gradonačelnik Grada 
Labina dana 25. travnja 2023. godine donosi   

 

ZAKLJUČAK 
o davanju suglasnosti na Prijedlog novog 

Cjenika usluge prikupljanja miješanog komunalnog otpada 
 

I. 
Trgovačkom društvu 1. MAJ d.o.o. Labin, Vinež 81, OIB: 23557321379 kao davatelju javne usluge 
prikupljanja miješanog komunalnog otpada na području Grada Labina, daje se suglasnost na 
Prijedlog novog Cjenika usluge prikupljanja miješanog komunalnog otpada (dalje u tekstu: Cjenik), 
koji čini sastavni dio ovog Zaključka. 
 

II. 
Cjenik iz točke I. ovog Zaključka primjenjivat će se od 1. lipnja 2023. godine. 
 

III. 
Gradonačelnik je dana 25. travnja 2023. godine dao Očitovanje KLASA: 024-02/23-02/, URBROJ: 

2163-4-01-23-2 da je prijedlog Cjenika u skladu sa Zakonom o gospodarenju otpadom te da 

predložene nove cijene potiču korisnika usluge da odvojeno predaje biootpad, reciklabilni komunalni 

otpad, glomazni otpad i opasni komunalni otpad od miješanog komunalnog otpada. 

IV. 
Savjet za zaštitu potrošača javnih usluga je dana 18. travnja 2023. godine dao pozitivno mišljenje 
KLASA: 337-01/22-01/1, URBROJ: 2163-4-01-23-5 na Prijedlog novog Cjenika usluge prikupljanja 
miješanog komunalnog otpada. 
 

V. 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u „Službenim novinama Grada 
Labina“ i na mrežnim stranicama davatelja javne usluge TD 1. MAJ d.o.o. Labin. 
 

 

GRADONAČELNIK GRADA LABINA 

 

KLASA: 024-02/23-02/171 
URBROJ: 2163-4-01-23-2 
Labin, 25. travanj 2023. 

                                                                            GRADONAČELNIK 

                                                                             Valter Glavičić, v.r. 

 



Broj 5 – Stranica 497       SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA     26. travanj 2023. 
 

 
 

SADRŽAJ 
 
 

AKTI GRADONAČELNIKA 
 
48. Odluka o imenovanju stručnog povjerenstva za javnu nabavu………………………………….482 
 
49. Odluka o imenovanju stručnog povjerenstva za javnu nabavu………………………………….484  
 
50. Odluka o odabiru ponude………………………………………………………….………………...486 
 
51. Zaključak o ostvarivanju prava na korištenje nužnog smještaja na području Grada………….488 
 
52. Odluka o načinu ostvarivanja prednosti pri upisu djece u Dječji vrtić  
„Pjerina Verbanac“ Labin…………………………………………………………………………………492 
 
53. Očitovanje na Prijedlog novog Cjenika usluge prikupljanja miješanog komunalnog otpada….495 
 
54. Zaključak o davanju suglasnosti na Prijedlog novog Cjenika usluge prikupljanja miješanog 
komunalnog otpada……………………………………………………………………………………….496 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Izdavač: Grad Labin • Uredništvo i tisak: Upravni odjel za poslove Gradonačelnika, 

Gradskog vijeća i opće poslove • Izlazi: prema potrebi 


